1 / 2

2019年 1月 7日

報道機関各位

宝ヘルスケアの吸収合併、タカラバイオの健康食品事業の承継完了

および、「シオノギ健康通販」の開設について

シオノギヘルスケア株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：平野 格、以下「シ

オノギヘルスケア」）は、先の公告の通り、2019年1月1日をもってタカラバイオ株式会社

（本店：滋賀県草津市、以下「タカラバイオ」）の健康食品事業に関する権利義務を承継

すると共に、2019年1月2日においてシオノギヘルスケアを存続会社として宝ヘルスケア株

式会社（本社：以下「宝ヘルスケア」）との吸収合併を行いました。

また、あわせまして2019年1月2日付で、ダイレクト販売本部を新設し、2019年1月4日に

健康食品の通信販売事業を行う「シオノギ健康通販」を開設いたしましたので下記の通り

お知らせいたします。

記

 ＜スケジュール＞

2018年9月20日 株式譲渡および吸収分割に関する契約締結

2019年1月1日 宝ヘルスケアの全株式取得とタカラバイオの健康食品事業承継

2019年1月2日 シオノギヘルスケアを存続会社とし、宝ヘルスケアをシオノギヘルスケア

に吸収合併、ダイレクト販売本部を新設

2019年1月4日 「シオノギ健康通販」開設

◆ 組織変更に伴う人事異動について（2019年1月2日付）

新 職 氏 名

ダイレクト販売本部長
さかきばら ひとし

榊原 仁嗣

ダイレクトマーケティング部長
おおつき いさお

大槻 功

SCM部長
はっとり やすし

服部 靖士

【参考】取締役・執行役員体制（2019年1月1日付）

代表取締役社長 社長執行役員 平野 格

取締役 常務執行役員 営業本部長 髙野 修一

取締役 常務執行役員 企画本部長 吉本 悟

執行役員 信頼性保証本部長 田村 昌男（総括製造販売責任者）

2 / 2

◆ 「シオノギ健康通販」サイト開設について（2019年1月4日付）

宝ヘルスケアの吸収合併に伴い、健康食品の通販サイト「TaKaRa健康通販」は、「シオノギ

健康通販」としてリニューアルいたしました。セルフケアの促進のために、今まで以上に人々

の心と体の健康に貢献する商品・サービスをお届けしてまいります。

 URL ： https://www.shop.shionogi-hc.co.jp/

以 上

[お問合せ先] シオノギヘルスケア株式会社

 大阪 TEL：06-6202-2728  FAX：06-6227-1887

 東京 TEL：03-5781-8020  FAX：03-5460-3864

https://www.shop.shionogi-hc.co.jp/